プレスリリース ： 商品・サービス

【本誌の⾒解】⾃宅介護の限界点はココです。

〒141-0022 東京都品川区東五反田1-21-10
東五反田I-Nビル8階
TEL 03-5422-9826

株式会社ザップ

2017年2月16日発信

広報・報道関係者各位

本人「7つ」・主介護者「４つ」から判別。

〜〜 22//2323((木木))発刊発刊 介護情報誌「あい介護情報誌「あいららいふいふ 33⽉号」〜⽉号」〜

「⾃宅介護によってもたされる悲劇」の原因の⼤半は、「⾃宅介護の限界点」に明確
な指標がなく、がんばり過ぎてしまうから。小誌にて、他の介護紙誌で書けなかった
「限界点」と、その後の選択肢について、徹底解説をします︕

◆「年をとっても、あきらめずに⻭の治療を」
厚⽣労働省保険局医療課の担当者が、診療
報酬改定後の動きについて、説明します。

◆「資⽣堂化粧療法で全国年間2500回開催」
資⽣堂ジャパンの医学博士でもある池山さ
ん。全国紙だけでなく地方紙からも情報収
集する理由とは︖

「⾃宅介護の限界点をフローチャートで解説」

<媒体概要>

【誌名】

【発行部数】

【配布場所】

『あいらいふ 2017年3月号』

5万部

市区役所高齢者介護担当窓口・社会

福祉協議会・地域包括支援センター・

居宅介護支援事業所・訪問看護ス

テーション・病院・薬局など1万か所

<会社概要>

【代表者】

【設立】

【資本金】

【事業内容】

【URL】

土井基史

2002年7月5日

3,000万円

高齢者施設の入居相談

介護情報誌「あいらいふ」の発刊

http://www.zap-zap.co.jp/

「無料お試し購読」のお申し込みは

弊社webサイト http://i-life.net/lp01/contact/にて。

本件に関するお問い合わせは、弊社広報室までお願い申し上げます

◆「⺟と過ごす時間を⼤切にしたい」
８８歳で倒れた⺟。病院に駆けつけた
川中美幸さんに、医師は…